
UCHWAŁA  NR XLVIII/217/17
Rady Miejskiej Mieroszowa

z dnia 29 listopada 2017 roku

zmieniająca  uchwałę  Nr  LI/252/14  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia  30  stycznia  2014  roku
w sprawie uchwalenia zasad przyznawania i  wypłacania stypendium za wyniki  w nauce i  wybitne
osiągnięcia  uczniom  uczęszczającym  do  szkół  podstawowych  i  gimnazjum  na  terenie  gminy
Mieroszów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(j. t. Dz. U. z 2017 roku,  poz. 1875)  art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie
oświaty (j. t. Dz. U. z 2016 roku, poz. 1943 ze zm.) Rada Miejska Mieroszowa, uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr LI/252/14 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2014
roku ( Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dn.10.02.2014 r. poz 597, zm. z dn. 12.06.2015r. poz. 2604)
w sprawie uchwalenia zasad przyznawania i  wypłacania stypendium za wyniki  w nauce i  wybitne
osiągnięcia uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych i gimnazjum na terenie gminy Mieroszów
wprowadza się następujące zmiany:

1) w §1 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

 ,,1. Stypendia za wyniki w nauce przyznawane są uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych
oraz uczniom klas gimnazjum”.

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
 ,,2. Do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają następujące warunki:
1/ osiągają wysokie wyniki w nauce (za ostatni semestr nauki poprzedzający złożenie wniosku
uzyskali średnią ocen ze wszystkich przedmiotów w wysokości minimum: 5,40 – uczniowie
klas IV-VI szkół podstawowych i 5,30 – uczniowie klas VII-VIII szkół podstawowych oraz
uczniowie klas gimnazjum) oraz posiadają wzorową lub bardzo dobrą ocenę zachowania;
albo
2/  uzyskali  wybitne  osiągnięcia,  między  innymi  są  laureatami  olimpiad,  konkursów
przedmiotowych  na  szczeblu  wojewódzkim  (od  I  do  VI  miejsca)  lub  ogólnopolskim  oraz
posiadają co najmniej dobrą ocenę zachowania”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.



Uzasadnienie

Zgodnie z art.117 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku –Przepisy wprowadzające
ustawę  –  Prawo oświatowe (Dz.  U.  z  2017 roku,  poz.60)  z  dniem 1 września  2017 roku
dotychczasowa  sześcioletnia  szkoła  podstawowa  staje  się  ośmioletnią  szkołą  podstawową,
o której mowa w art.18 ust.1 pkt.1 ustawy –Prawo oświatowe.

Na podstawie  art.  127  ust.  1  i  3  ustawy z  dnia  14  grudnia  2016 roku  –  Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, z dniem 1 września 2017 r. likwiduje się klasę I,
a  w  latach  następnych  kolejne  klasy  dotychczasowego  gimnazjum.  W  latach  szkolnych
2017/2018  i 2018/2019 do dotychczasowego gimnazjum stosuje się przepisy dotychczasowe.

W związku z  powyższym wprowadzenie zmian w uchwale  Nr  LI/252/14 Rady Miejskiej
Mieroszowa   z dnia 30 stycznia 2014 roku w sprawie uchwalenia zasad przyznawania i wypłacania
stypendium za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia uczniom uczęszczającym do szkół podstawowych
i gimnazjum na terenie gminy Mieroszów należy uznać za zasadne.


